



UCHWAŁA 8/12/2014/2015

**Rady Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 27 lutego 2013 r.**

w sprawie: przedstawienia stanowiska wobec listu Komitetu Kryzysowego Humanistyki Polskiej

Rada Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej w odpowiedzi na list nadesłany przez Komitet Kryzysowy Humanistyki Polskiej podjęła uchwałę o przygotowaniu stanowiska w tej sprawie i przekazaniu go przedstawicielom Komitetu.

**Stanowisko Rady Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM
wobec listu Komitetu Kryzysowego Humanistyki**

Postulaty zawarte w *Liście* przyjmujemy jako wyraz głębokiej troski o stan obecny i przyszły polskich uczelni wyższych, zmagających się z trudnościami wynikającymi z sytuacji demograficznej, jak też ze skutkami systemu parametryzacji i finansowania jednostek. Z szacunkiem i pełnym zrozumieniem odczytujemy *List* jako manifestację wspólnych środowiskowych niepokojów i obaw. W pełni solidaryzując się z krytyczną postawą Komitetu wobec aktualnych przepisów ministerialnych, jak też z niektórymi postulatami Autorów pisma, a zwłaszcza z przekonaniem, że pilnie potrzebne jest zróżnicowanie „modeli oceniania badań dla odpowiednich gałęzi nauk”, nie jesteśmy jednak przekonani do trafności proponowanych rozwiązań szczegółowych. Dostrzegamy w nich bowiem wewnętrzną sprzeczność (nie można, domagając się zniesienia uzależnienia dotacji od liczby studentów, wnosić równocześnie o zamianę punktów parametryzacyjnych za publikacje na liczbę studentów). Niektóre z ocen stanu rzeczy uznajemy za uproszczone (wizja mechanicznej, niezasłużonej likwidacji poszczególnych instytutów i nawet „całych dyscyplin naukowych”). Przede wszystkim jednak nie możemy zgodzić się z tezą, że w obecnym systemie



„największe i najsilniejsze ośrodki będą finansowane kosztem słabszych”. Nie możemy też przyjąć koncepcji podziału jednostek na mniej i bardziej zaangażowane w dydaktykę. Proponowana w *Liście* idea „systemu dwuszczeżkowego” i „neutralizacja czynnika demograficznego” narusza bowiem zasadę spójności misji uniwersytetu, którą zawsze tworzyła i nadal tworzy jedność kształcenia oraz prowadzenia badań. Od zachowania tej jedności zależy wszakże zarówno jakość badań, jak i poziom nauczania.

Kwestia finansowania nauki to dziś w pierwszej kolejności kwestia rządowych decyzji ekonomiczno-politycznych: zwiększenia nakładów budżetowych na finansowanie humanistyki i, szerzej, polskiej nauki. O podniesienie tych nakładów należy upominać się z całą mocą. Działania zmierzające do tego celu będziemy wspierać – w przekonaniu, że konieczna jest solidarność i zaangażowanie wszystkich gremiów akademickich, a zwłaszcza powołanych do reprezentacji środowiska, w tym Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich czy Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego.

DZIEKAN
Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej


dr hab. Bogumiła Kańiewska prof. UAM